DICHIARAZIONE SULLA INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA'

(Art. 20, comma 2, D.Lgs. 39/2013)

Il sottoscritto BERSANI LORETTA, nato a PAVIA (PV), il 16/7/1959, residente a PAVIA, in qualità di dirigente di ruolo dell'Università degli Studi di Pavia a decorrere dal 29/12/2010;

consapevole di quanto previsto dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, in merito alle conseguenze penali di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi

DICHIARA

- 1. ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1 del D.Lgs. 39/2013, di essere titolare della seguente carica in enti di diritto privato regolati o finanziati dall'Università degli Studi di Pavia: rappresentante dell'Università degli Studi di Pavia nel Consiglio Direttivo del CRAL (nomina del Consiglio di amministrazione dell'Ateneo in data 28/2/2012); il CRAL fino al bilancio 2013 ha ricevuto dall'Ateneo un finanziamento di € 5.000,00; dichiara altresì di essere stata confermata dal Consiglio di amministrazione, con delibera in data 19/11/2012, quale rappresentante dell'Ateneo nell'Assemblea del Consorzio di Ricerca Traslazionale su Cefalee e Disordini Adattativi; per tale Consorzio l'Università, per il tramite di proprio Dipartimento, ha provveduto al versamento iniziale di € 5.000,00 per la costituzione del fondo consortile; per espressa previsione statutaria le Università concorrono alla costituzione del fondo con contributi costituiti da esclusivo apporto di opere scientifiche (ai sensi art. 91bis DPR 382/80). "Le Università aderenti al Consorzio, sia inizialmente che successivamente, non sono pertanto obbligate a versare contributi in denaro né in sede di sottoscrizione dell'atto costitutivo né in via ordinaria o straordinaria. Inoltre le Università non potranno in nessun caso essere gravate per le obbligazioni derivanti da perdite di gestione o assunte dagli organi del consorzio e comunque derivanti da fatti che richiedono versamenti e contributi in denaroomissis ..." Le suddette cariche non sono retribuite.
- 2. ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 2 del D.Lgs. 39/2013, di *non svolgere* attività professionali regolate, finanziate o comunque retribuite dall'Università degli Studi di Pavia;
- 3. ai sensi e per gli effetti dell'art. 12, comma 1 del D.Lgs. 39/2013, di *non rivestire* la carica di componente dell'organo di indirizzo dell'Università degli Studi di Pavia;
- 4. ai sensi e per gli effetti dell'art. 12, comma 2 del D.Lgs. 39/2013, di *non rivestire* la carica di Presidente del Consiglio dei Ministri, Ministro, vice Ministro, sottosegretario di Stato, di commissario straordinario del Governo e di parlamentare.

In fede.

Pavia, 18 novembre 2013

Firma LORETTA BERSANI

OroHo Bersani